O INSTITUTO DE SAÚDE E GESTÃO HOSPITALAR - ISGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos,
classificado como Organização Social pelo Município de Fortaleza, neste ato representado por sua Diretora
Presidente VIRGINIA ANGELICA SILVEIRA REIS, que, no uso de suas atribuições legais, torna público o 2º
Aditivo ao Edital Nº 001/2025, conforme a seguir:

Art. 1°. – Fica retificado no ANEXO I – RELAÇÃO DOS CARGOS DO PROCESSO SELETIVO, NÚMERO DE VAGAS,
SALÁRIO-BASE, CARGA HORÁRIA REQUISITOS, considerando a inclusão de 01(uma) vaga para Cargo de
FONOAUDIÓLOGO na unidade HRN, e experiência mínima exigida para o cargo de TÉCNICO EM RADIOLOGIA, conforme segue
abaixo:

[...]

CÓD. EMPREGO UNIDADES* TOTAL DE
VAGAS

VAGAS AMPLA
CONCORRÊNCIA

VAGAS
PcD** CR*** SALÁRIO

INICIAL
CARGA

HORÁRIA
REQUISITOS
MÍNIMOS EXIGIDOS

028 TÉCNICO EM
RADIOLOGIA FORTALEZA - - - CR R$ 2.319,74

120
Horas

Mensais

Certificado, devidamente registrado,
de Conclusão de Curso Técnico em
Radiologia reconhecido pelo
Ministério da Educação com
experiência profissional de no
mínimo 06 (seis) meses ininterruptos
nas atividades do cargo nos últimos
05 anos  e registro ativo no Conselho
de Classe do Estado do Ceará.

044 FONOAUDIÓLOGO HRN 01 01 - CR  R$
3.934,55

150
Horas

Mensais

Diploma, devidamente registrado de
curso de graduação em
Fonoaudiologia, fornecido por
instituição de ensino superior,
reconhecida pelo Ministério da
Educação, experiência profissional de
no mínimo 06 (seis) meses
ininterruptos na área de
Fonoaudiologia Hospitalar e registro
ativo no Conselho de Classe do
Estado do Ceará.

[...]

Art. 2°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2025.

Fortaleza - CE, 03 de abril de 2025.

VIRGINIA ANGELICA SILVEIRA REIS

Diretora Presidente do ISGH

INSTITUTO DE SAÚDE E GESTÃO HOSPITALAR - ISGH
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025 – 2º ADITIVO

www.concursoz.com.br